
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CANDIDATURAS COM DECISÃO NO LOTE 
REGIONAL DA LEZÍRIA DO TEJO, REGIÃO DE 

COIMBRA E TÂMEGA E SOUSA 
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Projeto Código 
DGEEC NIF Entidade Pontuação Decisão 

4197 1416317 505506149 ETPR - ESCOLA TÉCNICA E PROFISSIONAL DO RIBATEJO, S.A. 87,75 Elegível 
4198 1416317 505506149 ETPR - ESCOLA TÉCNICA E PROFISSIONAL DO RIBATEJO, S.A. 86,75 Elegível 
3757 1416780 505405539 ESCOLA PROFISSIONAL DO VALE DO TEJO S.A. 85,25 Elegível 
4032 1416367 600085562 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS SÁ DA BANDEIRA 82,25 Elegível 
4108 1405456 600085970 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE BENAVENTE 74,63 Elegível 
3818 1415643 504499866 INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO DO SORRAIA, LDA 84,63 Não Elegível 
3888 1406547 600079791 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS MARCELINO MESQUITA DO CARTAXO 84,25 Não Elegível 
3819 1415643 504499866 INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO DO SORRAIA, LDA 83,01 Não Elegível 
3938 1409660 504892746 E. P. C. - ESCOLA PROFISSIONAL DE CORUCHE LDA 78,76 Não Elegível 
4223 1405456 600085970 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE BENAVENTE 77,25 Não Elegível 
4019 1103901 600084310 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DA AZAMBUJA 76,64 Não Elegível 
4034 1416367 600085562 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS SÁ DA BANDEIRA 73,64 Não Elegível 
4119 1416130 600073912 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DR. GINESTAL MACHADO 53,38 Não Elegível 

3879 611749 504739980 
ADEPTOLIVA - ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ENSINO PROFISSIONAL DOS CONCELHOS DE 
TÁBUA, OLIVEIRA DO HOSPITAL E ARGANIL 88,25 Elegível 

4180 605822 504534440 SOENPROL - SOCIEDADE DE ENSINO PROFISSIONAL LDA 87,88 Elegível 

3873 616793 504739980 
ADEPTOLIVA - ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ENSINO PROFISSIONAL DOS CONCELHOS DE 
TÁBUA, OLIVEIRA DO HOSPITAL E ARGANIL 87,38 Elegível 

4192 111399 504547313 ESCOLA PROFISSIONAL DA MEALHADA, UNIPESSOAL, LDA 85,75 Elegível 
4129 610342 504616439 ASSOCIAÇÃO DIOGO DE AZAMBUJA 84,25 Elegível 
3954 611221 600086089 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE OLIVEIRA DO HOSPITAL 81,75 Elegível 
3850 605976 600074978 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS FIGUEIRA MAR 78,13 Elegível 
4083 604191 600074870 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CONDEIXA-A-NOVA 77,89 Elegível 
3893 603582 600085368 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS COIMBRA OESTE 77,13 Elegível 
3920 605462 600011607 ESCOLA SECUNDÁRIA DR. JOAQUIM DE CARVALHO, FIGUEIRA DA FOZ 75,25 Elegível 
3721 603211 600013502 ESCOLA SECUNDARIA DE AVELAR BROTERO 72,14 Elegível 
4131 610342 504616439 ASSOCIAÇÃO DIOGO DE AZAMBUJA 83,63 Não Elegível 
4143 601774 600084469 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE ARGANIL 81,75 Não Elegível 
4125 613217 504305590 EBA - FORMAÇÃO PROFISSIONAL, LIMITADA 80,75 Não Elegível 
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Projeto Código 
DGEEC NIF Entidade Pontuação Decisão 

3876 611749 504739980 
ADEPTOLIVA - ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ENSINO PROFISSIONAL DOS CONCELHOS DE 
TÁBUA, OLIVEIRA DO HOSPITAL E ARGANIL 

80,75 Não Elegível 

4188 111399 504547313 ESCOLA PROFISSIONAL DA MEALHADA, UNIPESSOAL, LDA 80,25 Não Elegível 
3874 609579 600077268 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE MIRANDA DO CORVO 78,5 Não Elegível 
4133 613217 504305590 EBA - FORMAÇÃO PROFISSIONAL, LIMITADA 78,26 Não Elegível 
4022 614448 504600109 SICÓ FORMAÇÃO - SOCIEDADE DE ENSINO PROFISSIONAL S.A. 77,51 Não Elegível 
3894 615304 600074986 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS MARTINHO ÁRIAS, SOURE 76,88 Não Elegível 
3903 615304 600074986 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS MARTINHO ÁRIAS, SOURE 76,63 Não Elegível 
3875 609579 600077268 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE MIRANDA DO CORVO 74,01 Não Elegível 
4049 607473 600080234 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DA LOUSÃ 73,75 Não Elegível 
4177 605822 504534440 SOENPROL - SOCIEDADE DE ENSINO PROFISSIONAL LDA 72,88 Não Elegível 
3906 607133 503765457 EMEQUATRO - EDUCAÇÃO E SERVIÇOS LDA 72,76 Não Elegível 
4048 603211 600013502 ESCOLA SECUNDARIA DE AVELAR BROTERO 71,14 Não Elegível 
4063 604191 600074870 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CONDEIXA-A-NOVA 70,63 Não Elegível 
3916 617192 600074994 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE VILA NOVA DE POIARES 69,39 Não Elegível 
4068 603779 600024229 ESCOLA SECUNDARIA DE D.DINIS 62,88 Não Elegível 
3722 602289 600078612 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS GÂNDARA MAR 62,14 Não Elegível 
4038 603779 600024229 ESCOLA SECUNDARIA DE D.DINIS 59,63 Não Elegível 
3868 603582 600085368 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS COIMBRA OESTE 51,38 Não Elegível 
3952 1309013 600081834 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE FREAMUNDE 83,63 Elegível 
3734 1301064 600068480 ESCOLA SECUNDÁRIA COM 3º CICLO DO ENSINO BÁSICO DE AMARANTE 82,13 Elegível 
3718 106146 600077187 AGRUPAMENTO VERTICAL DE ESCOLAS DE CASTELO DE PAIVA 81,5 Elegível 
3981 1305015 600085180 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE LOUSADA 81,25 Elegível 
3835 1309333 504616129 PROFISOUSA - ASSOCIAÇÃO DE ENSINO PROFISSIONAL DO VALE DO SOUSA 80,88 Elegível 
3980 1309333 504616129 PROFISOUSA - ASSOCIAÇÃO DE ENSINO PROFISSIONAL DO VALE DO SOUSA 80,63 Elegível 
3937 1303905 600085490 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DA LIXA, FELGUEIRAS 77,63 Elegível 
3751 1307248 600085775 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS Nº 1 DE MARCO DE CANAVESES 77,39 Elegível 
3733 1301064 600068480 ESCOLA SECUNDÁRIA COM 3º CICLO DO ENSINO BÁSICO DE AMARANTE 76,26 Elegível 
4082 1303011 600078353 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DR. MACHADO DE MATOS, FELGUEIRAS 76,13 Elegível 
4073 305904 600034984 ESCOLA PROFISSIONAL DE FERMIL, CELORICO DE BASTO 79,25 Não Elegível 
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DGEEC NIF Entidade Pontuação Decisão 

3939 1311565 506469115 INFORPREPARAÇÃO - FORMAÇÃO PROFISSIONAL E CONSULTADORIA, LDA 78,01 Não Elegível 
4004 1303011 600078353 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DR. MACHADO DE MATOS, FELGUEIRAS 76,63 Não Elegível 
4090 1303819 600079201 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE AIRÃES, FELGUEIRAS 75,39 Não Elegível 
3833 1813701 600075257 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE RESENDE 74,89 Não Elegível 
4123 1309528 680016317 ESCOLA SECUNDÁRIA DE PAÇOS DE FERREIRA 74,75 Não Elegível 
3917 1303819 600079201 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE AIRÃES, FELGUEIRAS 74,13 Não Elegível 
3909 1311034 600015270 ESCOLA SECUNDARIA DE PENAFIEL 73,75 Não Elegível 
3840 1311565 506469115 INFORPREPARAÇÃO - FORMAÇÃO PROFISSIONAL E CONSULTADORIA, LDA 72,5 Não Elegível 
3910 1311034 600015270 ESCOLA SECUNDARIA DE PENAFIEL 72,25 Não Elegível 
4069 1307245 600068064 ESCOLA PROFISSIONAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL DE MARCO DE CANAVESES 71,26 Não Elegível 
4100 305904 600034984 ESCOLA PROFISSIONAL DE FERMIL, CELORICO DE BASTO 71,14 Não Elegível 
4189 1301685 509082629 INSTICOOP - INSTITUTO INTERNACIONAL COOPERATIVO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL, CRL 70,13 Não Elegível 
3908 1311034 600015270 ESCOLA SECUNDARIA DE PENAFIEL 68,51 Não Elegível 
3934 1303905 600085490 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DA LIXA, FELGUEIRAS 66,76 Não Elegível 
3832 1813701 600075257 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE RESENDE 65,27 Não Elegível 
3878 1311567 600085406 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS JOAQUIM DE ARAÚJO, GUILHUFE, PENAFIEL 64,63 Não Elegível 
3877 1311567 600085406 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS JOAQUIM DE ARAÚJO, GUILHUFE, PENAFIEL 56,27 Não Elegível 
4136 1305010 502945044 EXTERNATO SENHORA DO CARMO LDA --- Não Elegível 
4185 1305010 502945044 EXTERNATO SENHORA DO CARMO LDA --- Não Elegível 

 


